ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số         /QĐ-UBND
	Sơn Trà, ngày     tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ tuần tra nhân dân xã Sơn Trà năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TRÀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa, đổi bổ sung, Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019.

Căn cứ Công văn số 74/CAH-QLHC ngày 20/10/2025 của Trưởng Công về việc mở hồ sơ phần riêng theo dõi công tác QLHC về TTXH của Công an xã, thị trấn.

Căn cứ đặc điểm địa bàn, tình hình an ninh trật tự trên địa xã Sơn Trà

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Sơn Trà,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ tuần tra nhân dân xã Sơn Trà (có danh sách kèm theo):

Điều 2. Tổ tuần tra nhân xã Sơn Trà có nhiệm vụ:

Tham gia hòa giải các tranh chấp, mâu thuẫn trong nhân dân; quản lý,
giáo dục, cảm hóa người vi phạm pháp luật ở cộng đồng dân cư, xây dựng gia
đình văn hóa, thực hiện nếp sống văn minh lịch sự; tuần tra, bảo đảm an ninh trật, đấu tranh phòng, chống tội phạm, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn xã.

Tham mưu huy động lực lượng, phương tiện, trang bị phục vụ yêu cầu
đấu tranh, trấn áp tội phạm, vi phạm pháp luật xảy ra trên địa bàn.

 Phối hợp với lực lượng bảo vệ các cơ quan, doanh nghiệp tiến hành tuần tra nhân dân bảo đảm ANTT, TTXH, TTATGT trên địa bàn; thường xuyên nắm bắt, trao đổi thông tin về hoạt động của các loại tội phạm, tệ nạn xã hội để có biện pháp phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn.

Điều 3. Các ban, ngành, hội Đoàn thể xã Công an xã, lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở, ông bà có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Đảng ủy xã;

- CT, PCTUBND xã;

- Lưu: VT xã.
	CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thịnh